
 

 
 

 

VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2017 – Nº 855 

 

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

DECRETO Nº 3555, DE 03 DE MARÇO DE 2017. 

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

TRANSPORTE COLETIVO DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA-

ES.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe confere o § 2º, 

artigo 5º, da Lei Municipal nº 753, de 18 de setembro de 2008; 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam nomeados os Membros do Conselho Municipal de 

Transporte Coletivo do Município de Vargem Alta, para o mandato 

de 02 (dois) anos, como a seguir: 

 

Representantes da Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Urbanos 

 Eliane da Silva Pizetta – Titular 

 Luana Dallecrode – Suplente 

 

Representantes do Poder Executivo 

 Néia Gava – Titular 

 Fabiana Lima Chiesa – Suplente 

 

Representantes de Sindicatos de Trabalhadores sediados 
neste Município 

 Gilmar Valentin Mariato – Titular 

 Wilson José Lodi – Suplente 

 

Representantes das empresas de transporte coletivo que 
mantenham contrato com o Município 

 José Farias dos Santos – Titular 

 Flávio José Farias dos Santos – Suplente 

 

Representantes dos Portadores de necessidades especiais  

 Amáguinis Bonadiman – Titular 

 Lucas Altoé – Suplente 

 

Representantes da Câmara de Vereadores 

 José Américo Salvador – Titular 

 Graziana Salvador – Suplente 

 

Representantes do Conselho Municipal do Idoso 

 Ana Inês Cerezza – Titular 

 Selma Rodrigues – Suplente 

 

Representantes da Associação Comercial e/ou Industrial do 
Município  

 Elma Rodrigues Perciliano MArchiorio – Titular 

 Martha Pezzin – Suplente 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 03 de março de 2017. 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ  
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira, 03 de março de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 855 Página 2 de 02 

DECRETO Nº 3556, DE 03 DE MARÇO DE 2017. 

EXONERA, A PEDIDO, A SERVIDORA EFETIVA LUZ MARINA 

THEODOLDI COSTALONGA – CARGO: PROFISSIONAL DO 

MAGISTÉRIO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, conforme requerimento 

protocolizado neste Órgão Público sob nº 1053, de 24 de fevereiro 

de 2017, a servidora efetiva LUZ MARINA THEODOLDI 

COSTALONGA – Cargo: Profissional do Magistério em Função de 

Docência - III, Matrícula Funcional nº 005894, nomeada através 

Decreto n° 2826, de 25 de abril de 2014.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 17/02/2017. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 03 de março de 2017. 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 031/2017 

CONCEDE FÉRIAS-PRÊMIO À SERVIDORA OSNÉIA 

APARECIDA PÉCCOLI DA SILVA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica concedida férias-prêmio à Servidora OSNÉIA 

APARECIDA PÉCCOLI DA SILVA – Cargo: Profissional do 

Magistério Função de Docência - III, na forma do art. 108 da Lei 

Complementar nº 010/2003, referente ao decênio compreendido no 

período de 01/02/2007 a 31/01/2017, conforme requerimento 

protocolizado neste Órgão Público sob nº 3904, de 07 de dezembro 

de 2016, pelo período de 60 (sessenta) dias, com início em 

02/02/2017 e término em 02/04/2017. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02/02/2017. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 03 de março de 2017. 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

ALMIRO OFRANTI FILHO 
VICE-PREFEITO 

 
RICARDO ROCHAEL CYPRIANO  

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

GIVALDO LUIZ PANETTO 

GABINETE 

 

DANILDO DE OLIVEIRA 

FINANÇAS 

 

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL 

 

PAULO MARCOS COSTA 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

THIAGO FASSARELLA PEREIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

PEDRO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

JURANDIR MARCELINO 

MEIO AMBIENTE 

 

CELSO GONÇALVES ALVES  

SAÚDE 

 

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI 

AGRICULTURA 

 

ALTAIR FRANCO DE MORAES 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

 

Responsável: 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – 

Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 


